
Pardubický  vinar ský  pu lmaraton  

V sobotu 9. 4. 2022 se naše škola zúčastnila spolu s dalšími pardubickými školami Lidového 

běhu Vaňka Vaňhy, který byl součástí Pardubického vinařského půlmaratonu 2022. 

Počasí bylo mrazivé a opravdu aprílové. V chladném slunečním ránu jsme se sešli před VČD 

v počtu 50 závodníků. Byli zde naši školáci i jejich malí nebo starší sourozenci, rodiče a 

zaměstnanci školy. Přihlásili jsme se u paní učitelky Brabcové a dostali závodní číslo. A pak 

už nám nic nebránilo seřadit se na startu. V 9.40 bylo odstartováno a my jsme vyrazili na 

okruh dlouhý asi 1 700 m, který vedl centrem města. 

Někdo uběhl běžeckou trať rychleji a někdo zase pomaleji v duchu hesla: „Není důležité 

vyhrát, ale zúčastnit se“. Do cíle jsme dorazili všichni a za odměnu jsme dostali medaili a 

šátek s logem maratonu.  

Naše škola je nejmenší školou v Pardubicích, a proto moc děkujeme rodičům, dětem, a všem, 

kteří přišli reprezentovat dobré jméno naší malinké školy.   

Doufáme, že nám zachováte přízeň a přijdete opět na tuhle skvělou sportovní akci.  

Díky také patří organizátorům této akce paní učitelce Martině Brabcové, paní učitelce Libuši 

Kocourkové a paní asistentce Elišce Jandíkové. 

Lenka Holíková 

 

 


